
Ivivetakkukl(aekmaidálita/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 18 de mayo de 2011

EXP-EXA: N° 8.739/2010
RESD-EXA: N° 259/2011 

VISTO:
La RESCD-EXA N° 283/2011, mediante la cual se convoca a Inscripción de Interesados para

cubrir un (1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Simple en
la asignatura Introducción a la Matemática, para la Carrera del Profesorado en Matemática a dictarse en
la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera;

CONSIDERANDO:

Que en el Artículo 2° de la resolución mencionada precedentemente se consignó erróneamente la
categoría del cargo, debiendo ser el correcto "Profesor Adjunto — Dedicación Simple";

Que correspondería, a los efectos de brindar una mayor publicidad a la presente convocatoria,
modificar el cronograma desde la instancia de las inscripciones;

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Rectificar la categoría del cargo consignado en el artículo 2° de la RESCD-EXA N°
283/2011, debiendo leerse de la forma que seguidamente se indica:

CANTIDAD CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de
designación

Uno (1)
cargo

Profesor
Adjunto Simple

Introducción a la Matemática
del Profesorado en Matemática
Sede Regional Metán — Rosario

de la Frontera_

Por el término
de un (1) año

ARTICULO 2 °: Dejar sin efecto el cronograma fijado en el artículo 4° de la RESCD-EXA N° 283/2011,
para el desarrollo del llamado a Inscripción de Interesados, para cubrir un cargo de Profesor Adjunto
Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática de la carrera de Profesorado en
Matemática — Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera„ sustituyéndose por el que se indica a
continuación:

Inscripciones: 19 al 23 de mayo de 2.011

Cierre de Inscripción : 23 de mayo de 2.011 a hs. 12.00

Exhibición de listas de inscriptos: 24 de mayo de 2.011

Impugnaciones y/o recusaciones: 26 y 27 de mayo de 2.011

Sorteo de Temas : 30 de mayo de 2011 a hs.9,30



qlnivemida(Macionalekaita/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400- Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
-------

RESD-EXA: N° 259 /2011	 -2- //..

Oposición : 1° de Junio de 2011 a hs. 09,30

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de Dictamen.

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la notificación del dictamen.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el
horario de atención al público de10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00 hs., salvo el día del cierre de inscripción,
realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc" para cada cargo, el cual deberá solicitarse en la
Dirección antes citada adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 3° : Hágase saber a la Comisión Asesora y al Departamento de Matemática y al Consejo
Directivo de este Unidad Académica Publíquese en cartelera e insértese en la página web de esta Unidad
Académica. Cumplido, RESÉRVESE.

.91‘

0 yliNCIO., -:-. ,
".•11\-	 (;::).--2

..)	 4AN
1):)

	

• ,	 Ine. CARLOS	 10 PUGA

n.4:///
CANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

DDN


	Page 1
	Page 2

